ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:             /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Định, ngày       tháng        năm 2024

Về việc khẩn trương trình dự thảo
Nghị quyết quy phạm pháp luật
của HĐND tỉnh, Quyết định quy
phạm pháp luật của UBND tỉnh

về chính sách hỗ trợ của tỉnh đối
với một số đối tượng trong khám,
chữa bệnh cho người nghèo trên

địa bàn tỉnh Bình Định.

Kính gửi:

- Quỹ Khám, chữa bệnh cho người nghèo;

- Các Sở: Y tế, Tài chính, Lao động
Thương binh và Xã hội, Tư pháp;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Về hoạt động của Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh trong năm 2024
và các năm tiếp theo, UBND tỉnh đã có Công văn số 3629/UBND-VX ngày

16/5/2024.

Để khẩn trương trình HĐND tỉnh ban hành Chính sách hỗ trợ của tỉnh đối
với một số đối tượng trong khám, chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh
Bình Định, nhằm tiếp tục đảm bảo ổn định công tác KCBCNN, an sinh xã hội cho

người nghèo trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội, Sở Tư pháp, Ban Dân tộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên
quan căn cứ các quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước, về khám chữa bệnh

khẩn trương đăng ký nội dung trình HĐND tỉnh, xây dựng dự thảo Nghị quyết
quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh, Quyết định quy phạm pháp luật của
UBND tỉnh về chính sách hỗ trợ của tỉnh đối với một số đối tượng trong khám,
chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định; báo cáo UBND tỉnh
trước ngày 10/6/2024 để UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, phê chuẩn vào kỳ
họp tháng 7 năm 2024.

(Công văn này điều chỉnh Công văn số 3629/UBND-VX ngày 16/5/2024 của
UBND tỉnh).

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan
phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban VHXH - HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K5, K12, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

3813 21 05

2